

## NİJER TANITIMI

Nijer Cumhuriyeti Batı Afrika'nın yüzölçümü (1.267.000km) bakımından en büyük devletidir. Güneyde Afrika'nın nüfüsü en kalabalık ülkesi olan Nijerya daha büyüktür. Ülke büyük bir Afrika nehrinin adını taşımaktadır. Toprakların %60 çöl ya yarı-çöldür. Güneyde Nijerya ile Benin, Batıda Burkina Faso, Kuzeyde Libya, Mali ile Cezayir, Doğuda Çad ile sınırlı genel olarak Nijerliler tarım ve hayvancılık ile ilgilenmektedir.

### 1- Coğrafya ve Tarihçe

#### a- Coğrafya

Nijer'in toprakları %60 çöl ya yarı-çöldür. Bu yüzden güney kısmındaki kabileler tarım ve hayvancılık ile ilgilenmektedir. Nijer'de üç (3) iklim bulunmaktadır: sahra iklimi, sahel iklimi, sudan iklimi ve güney sudan iklimi. Güneyden kuzey gidildikçe kuraklaşır, sıcaklık artar. Kuraklığın bütün yılı kapladığı ve yıllık yağış miktarının ancak 30-40 mm olduğu kuzey kesimlerinde yerleşik hayat yoktur. Burada sadece göçebe Tuaregler yaşar.

Güneyde nemli tropikal iklim hüküm sürer. Bu iklim tipinde Ekimden Haziran'a kadar devam eden bir kurak dönemle Temmuzdan Ekime kadar yağış bir dönem 600-800 mm dikkat çeker.

Nijer'in nüfüsü% 24'sını meydana getiren Tuareg, Tibu, Kanuri, Arabe, Gurmançe ve Fulani hayvancılıkla uğraşırlar, diğeri ise %21 Cerma çiftçileri ve balıkçılar batıda ve %55 Haousa çiftçileri ile zannatkarlar güneyde yaşamaktadırlar. Toplam olarak nüfusun yaklaşık 17 milyon olup % 3,28 büyüme oranı ile dünyada en çok hızlı büyüyen yedinci ülkedir. Nijer'de yaklaşık %99 müslüman bir ülkedir.

İdari bakımından, Nijer: Agadez, Maradi, Dosso, Diffa, Tillabery, Tahua, Zinder, Niamey başkenti ekleyerek tam sekiz bölge ve 36 ilçeye ayrılmıştır. Etnik grupları bakımından: Haousa, Cerma, Tuareg, Kanuri, Tibu, Arabe, Gurmançe, Fulani, konuşulan başlıca diller resmi dil Fransızca ile yerel dillerden Hausaca Cermaca, kanurice, Fulanica, Temaşekçe, Tıbuca, Arapça, Gurmançedir.

Ekonomi bakımından nüfüsün büyük bir kısım tarım ve hayvancılıkla meşgüldü. Milli gelirin %70'ini bu iki sektördeki faaliyet yaratmaktadır. Nijer vadisinin özellikle Tillabery bölgesinde pirinç, bataklık alanların kenar kesimlerinde mısır, Air ve Ader bölgelerinde buday, hurma manyok, patates ekimi yapılır. Doğuda ve güneyde yer fıstığı, pamuk sahaları, şeker kamışı ve sebze tarımı yapılır.

Nijer aynı zamanda büyük hayvancılık ülkesidir. Sığır, koyun, deve, at... Madencilik açısından Sahra bölgesinde Uranyum, altın kömürve tuz yatakları, Tillabery'de altın, Diffa'daki petrol, diğeri madenler demir, fosfat, çelik, vb... diğeri sektörler ticaret, tüzizm, enerji, eğitim.. özet olarak Nijer'in ekonomisi: tarım ve hayvancılık: %39,5,

endüstri: %14, servis: %45, gayri safi milli hasıla: 7 milyar, kiři bařına gelir: 900 dolar, büyüme oranı: 6,2, para birimi: CFA (Fransız Afrika topluluđu).

#### b- Tarihçe

Nijer'in tarihi 3 aşamaya ayrılabilir:

##### 1- Aşama: İmparatorluk dönemi

Bu dönemde Nijer toprađı çeřitli imparatorlukların yönetimdeydi. Nijer'in bir batı kısmı Nijer nehrinden bugünkü Mali-Nijer sınıra kadar Songai imparatorluğu hakimiyeti altında idi. Bir zamanlarkanem-Bornu imparatorluđunun yükselme döneminde güney Nijer, kuzey Çad ve Nijerya geniş topraklar ihtiva etmişti. Sokoto imparatorluđuise güney Nijer, Kuzey Nijerya ve batı Kamerun yönetimdeydi.

##### 2- Sömürgecilik dönemi

Nijer topraklarının ilk kařifleri bunlar oldu: İngiliz Mungo Park 1806, Claperton ve Dixon (Trablus'tan Kanem-bornu imparatorluđunun başkenti'ye kadar), Henri Berth (Nijer'den Kano ve Tinüktü'ye kadar). Keřiflerden sonra ele geçme aşamasına geçmişti. 1904'te Nijer'in batısını Zinder askeri bölgesi adıyla işgal eden Fransızlar Senegal'den Çad'a kadar uzanan bölgeyi Fransız Batı Afrikası sınırları içinde kabul edip buraya yukarı Senegal-Nijer adını vermişlerdi. 1922 yılında Nijer toprađı Fransız sömürgesi statüsü kazanmıştı. 1946 yılında Outre mer (deniz aşırı) toprađının bir parçası statüsünde Fransız Birliđi içinde yer aldı.

##### 3- Bađımsızlıktan bu yana

Bađımsızlık kazanılmadan önce, Sawaba Partisi ile Nijer İleri Partisi çetin bir siyasi mücadele içindeydiler. Sawaba hemen bađımsızlık istiyordu ve Fransa'dan ayrılma yolunda kampanya yürüttüđu için Savaba partisi kapatılmış ve Djibo Bakari ülkeyi terk zorunda kalmıştı. 3 Aout 1960 yılında bađımsızlık ilan edildi. Hemen Diori Hammani ilk cumhurbaşkanı oldu. 1974'te gerçekleştirilen askeri darbeye sona erdi ve yerine yarbay Seyni Kunçe geçti. Onun ölümünden 1987'de yerine Albay Ali Saibu cumhurbaşkanı oldu. 1993'de seçim yoluyla Mahamane Usman cumhurbaşkanı oldu. Üç seneden sonra gerçekleştirilen askeri darbeye Albay İbrahim cumhurbaşkanı olup 3 sene boyunca ülkeyi yöneterek başbakanlık muhafızları tarafından öldürüldü ve Binbaşı Malam Vanke başkan olup 9 aydan sonra seçim hazırlayarak Tanja Mamadu cumhurbaşkanı oldu. On seneden sonra askeri darbeye görevi sona erdi ve yerine binbaşı Salu başkan oldu. Şimdiki Mahamadou İssoufou seçim yoluyla cumhurbaşkanı olup 2011'den bu yana ülkeyi yönetiyor.

#### 4- Nijer'de İslamiyet

Nijer'de Müslümanlık 46 hicri/66 yılında Ukba b. Nafi'nin odusu Kavar'ı ele geçirmesiyle başladı. 10 yüzyıldan itibaren Tuaregler sayesinde Büyük Sahra bölgesinde ve Biladu's-Sudan tamamı İslamiyet'i benimsedi. Diğer bölgelerde Kuzeyden gelen tüccar ve yerel sultanlar sayesinde İslamiyet'i benimsedi. Bunlardan Songay sultanı Askıya Muhammed, Kanem sultanı İdris Alaoma, şeyh Ömer Cibril, Sokoto halifesi Osman dan Fodio, Tibu reisleri İslam'ın yayılışından önemli hizmetlerde bulundular. Nijer'deki müslümanların tamamı Maliki mezhebine bağlıdır.

Hıristiyan dini Sömürgecilik döneminde yayılmaya başladı. Nijer'de Hıristiyan dinine inanların oranı çok düşüktür. Kalan nüfusu yerel dinlere inanan animistler oluşturur.

Multi kültürel ile zenginliği Nijer toplumun çeşitli kültür vardır: Havan kafo, şaro, cure salée, havan kafo, biyano gibi milli bayramlar da bulunmaktadır. Nijer'in sporu güreş, futbol vb...